



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
 Formulario de análisis de ofertas económicas

| | |
|--------------------------------|--|
| Nombre del Proceso: | Contratación de los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de cuatro (4) ascensores en el edificio de la Suprema Corte de Justicia por el periodo un (1) año |
| Referencia del Proceso: | PEPU-CPJ-13-2022 |
| Fecha de Evaluación: | 18 de noviembre de 2022 |

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

| Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución | | | | TECNAS E.I.R.L. | | | Comentario |
|--|-------|------------------|--|-------------------------|------------------------------------|---|--|
| Lote | Cant. | Unidad de medida | Descripción del Bien, Servicio u Obra | Precio Unitario | Precio total sin impuestos por mes | Precio total sin impuestos por un (1) año | |
| 1 | 4 | Unidad | Mantenimiento preventivo | RD\$5,800.00 | RD\$23,200.00 | RD\$278,400.00 | <p>Entrega: Lote 1: Los servicios serán por un (1) año con doce (12) visitas programadas. Una visita mensual en la sede de la Suprema Corte de Justicia y el Poder Judicial, en el Distrito Nacional.</p> <p>Lote 2: La entrega de las piezas a solicitud durante la vigencia del contrato o hasta agotar monto destinado.</p> <p>Pago: Lote 1: Los pagos serán realizados en modalidad de frecuencia mensual, por doce (12) meses, posterior a la emisión de una certificación de recibido conforme emitida por parte de la Dirección de Infraestructura Física.</p> <p>Lote 2: Los pagos serán realizados con la presentación de la cotización y una autorización de la Dirección de Infraestructura Física a ser pagados treinta (30) días luego de ejecutado el servicio. El tope máximo es de dos millones doscientos mil pesos dominicanos (RD\$ 2,200,000.00).</p> <p>Cumple: Si</p> |
| 2 | 1 | Unidad | Mantenimiento correctivo según listado anexo | RD\$1,864,406.78 | RD\$1,864,406.78 | RD\$1,864,406.78 | |
| Preparado por: Richard A. Gómez, analista I | | | | Subtotal | RD\$2,142,806.78 | | |
| | | | | ITBIS | RD\$385,705.22 | | |
| Monto adjudicado | | | | RD\$2,528,512.00 | Total | RD\$2,528,512.00 | |
| | | | | Observaciones | | | |
| DPF-OF-000581-2022 | | | | RD\$2,600,000.00 | | | |
| Diferencia a favor | | | | \$71,488.00 | | | |



FORMULARIO DE PRECIOS DE PIEZAS FRECUENTES PARA LOS MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS

| Ítem | Código | Piezas | Cant. | Precio unitario | ITBIS % | ITBIS RD\$ | Total impuestos incluidos |
|------|---------------------|---|-------|-----------------|---------|---------------|---------------------------|
| 1 | TEC-CDPOP-DO2000 | Correa dentada para operador de puerta DO2000 | 1 | RD\$2,510.86 | 18% | RD\$451.95 | RD\$2,962.81 |
| 2 | OTS-RC9940 | Roller Cerradura 9940 | 1 | RD\$1,558.16 | 18% | RD\$280.47 | RD\$1,838.63 |
| 3 | OTS-2000DEB1 | Encoder para operador DO2000 | 1 | RD\$22,829.17 | 18% | RD\$4,109.25 | RD\$26,938.42 |
| 4 | OTS-2540TCBE1 | Panel TCB (Tarjeta de conexión de cabina) | 1 | RD\$64,025.94 | 18% | RD\$11,524.67 | RD\$75,550.61 |
| 5 | OTS-236HPIV1 | Indicador de posición de pasillo HPI | 1 | RD\$12,942.68 | 18% | RD\$2,329.68 | RD\$15,272.36 |
| 6 | TEC-BG41 | Modulo LED para indicador | 1 | RD\$956.75 | 18% | RD\$172.22 | RD\$1,128.97 |
| 7 | OTS-2000CPIC1 | Indicador de cabina tipo OTIS 2000 | 1 | RD\$20,471.97 | 18% | RD\$3,684.95 | RD\$24,156.92 |
| 8 | WCO-T8-24W-CW | Tubo LED 24W 1500mm 90-277VAC CE | 1 | RD\$1,679.47 | 18% | RD\$302.30 | RD\$1,981.77 |
| 9 | OTS-ERS-GAA25005D10 | Estación Remota RS HBB (SUST GAA25005D10) | 1 | RD\$3,192.09 | 18% | RD\$574.58 | RD\$3,766.67 |
| 10 | OTS-CGC-Y2 | Colizas para Guiador de Contrapeso | 1 | RD\$847.77 | 18% | RD\$152.60 | RD\$1,000.37 |
| 11 | OTS-2022CA3 | Deslizador o Coliza KO2022 | 1 | RD\$2,664.00 | 18% | RD\$479.52 | RD\$3,143.52 |
| 12 | OTS-CADVJ500 | Colizas Plásticas para ADV J500 | 1 | RD\$443.70 | 18% | RD\$79.87 | RD\$523.57 |
| 13 | OTS-RFA4 | Roldanas Francesa para Puertas Techna | 1 | RD\$2,331.14 | 18% | RD\$419.61 | RD\$2,750.75 |
| 14 | OTS-C3TF46-A2 | Contactador 3TF46 | 1 | RD\$17,017.40 | 18% | RD\$3,063.13 | RD\$20,080.53 |
| 15 | TEC-3TH43 | Contactador 3TH43 | 1 | RD\$26,006.71 | 18% | RD\$4,681.21 | RD\$30,687.92 |
| 16 | WCO-PD-BAM94 | Protector de Puerta / Cortina de Rayos Infrarrojo M94 | 1 | RD\$25,640.17 | 18% | RD\$4,615.23 | RD\$30,255.40 |
| 17 | OTS-CODO2000-DCSSIV | Control Operador DO2000 DCSS IV | 1 | RD\$110,565.34 | 18% | RD\$19,901.76 | RD\$130,467.10 |
| 18 | OTS-2500RS14B10 | Estación remota RS-14 | 1 | RD\$2,896.80 | 18% | RD\$521.42 | RD\$3,418.22 |
| 19 | TEC-6XCA301 | Cable avión | 1 | RD\$116.13 | 18% | RD\$20.90 | RD\$137.03 |
| 20 | OTS-380DGS1 | Zapatillas de lona para puertas PELUZA | 1 | RD\$802.58 | 18% | RD\$144.46 | RD\$947.04 |
| 21 | OTS-2000BA | Botón OTIS 2000 Antivandálico | 1 | RD\$2,030.64 | 18% | RD\$365.52 | RD\$2,396.16 |
| 22 | OTS-C215F318ATF | Coplin 18ATF | 1 | RD\$11,735.98 | 18% | RD\$2,112.48 | RD\$13,848.46 |
| 23 | OTS-2000UCODO | Unión Correa Operador de Puerta DO 2000 | 1 | RD\$3,712.33 | 18% | RD\$668.22 | RD\$4,380.55 |
| 24 | OTS-CP-A100 | Contacto de puerta HEMBRA | 1 | RD\$2,099.77 | 18% | RD\$377.96 | RD\$2,477.73 |
| 25 | SWD-CDM | Contacto de puerta macho | 1 | RD\$1,665.23 | 18% | RD\$299.74 | RD\$1,964.97 |

Preparado por: Richard A. Gómez., analista I

CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO OFERTA ECONÓMICA



Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Gerencia de Compras

FECHA 18 de noviembre de 2022
PROCESO REFERENCIA PEPU-CPJ-13-2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

| OFERENTE | MONTO OFERTA ECONÓMICA | CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA | MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA | VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA | CUMPLE |
|-------------|------------------------|---|--|---|--------|
| TECNAS, SRL | \$2,528,512.00 | \$25,285.12 | \$25,285.12 | Del (4) de noviembre de dos mil veintidós (2022) al siete (7) de febrero de dos mil veintidós (2022), de Mapfre BHD Compañía de Seguros S.A | SI |
| | | | | | |

Preparado por: Richard A. Gómez., analista I